
Contacto

Correo Electrónico secretariageneral@aytolaaldea.com

Dirección Postal

Real, 28
(35470) La Aldea de San Nicolás España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3262/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2023 a
las 22:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de La Aldea San Nicolás
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bcW9MZD4CDwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión administrativa de uso privativo de un bien de dominio público en régimen
de concurrencia para la explotación de Ludoteca, ubicado en en el edificio anexo al Polideportivo de Los
Cascajos, con un canon por importe mínimo de 160,83 EUROS MENSUALES, que podrá ser elevado al
alza por los licitadores interesados en concurrir.

Valor estimado del contrato 7.719,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.859,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.859,92 EUR.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: según clausula 6 del pliego administrativo

Lugar de ejecución
La Aldea de San Nicolás
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Real 28
(35470) Aldea de San Nicolás España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bcW9MZD4CDwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 164,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 164,98 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

Maria del Carmen Morales Valencia
NIF 42833408W
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 164,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 164,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0003
Fecha de Formalización 07/02/2023

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9d603aa-03c7-445d-b2d1-f2a56ecfc6a4

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/02/2023

Motivación

Motivación mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 160,83 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9d603aa-03c7-445d-b2d1-f2a56ecfc6a4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9d603aa-03c7-445d-b2d1-f2a56ecfc6a4


Hasta el 03/01/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/01/2023 a las 23:59
Observaciones: horario peninsular

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA por apertura en horario de tarde hasta las 19.00 horas del servicio de Ludoteca
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DW2wCtd8dP6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010343329 |  2023-391997 | Wed, 08 Feb 2023 22:28:24:695 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24626222196760343382178796639302309885 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DW2wCtd8dP6mq21uxhbaVQ%3D%3D

